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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá sestavením postupu výstavby rekonstruovaného

objektu, konkrétně lůžkového hospice v Libereckém kraji. Na základě poskytnuté

projektové dokumentace autor práce řeší stavbu z hlediska prostorové, technologické a

časové struktury. Dále se zabývá dimenzováním zařízení staveniště na určené

technologické etapy a zpracováním technologického postupu na určený stavební proces.

V neposlední řadě je v této práci řešen propočet stavby a porovnání nákladů v případě

kompletní demolice objektu a výstavby nového obdobných rozměrů.

Klíčová slova

Hospic, stavebně technologický projekt, zařízení staveniště, technologický postup,

propočet, rekonstrukce

Abstract

The diploma thesis deals with the construction of a reconstructed building, namely

a hospice in the Liberec region. Based on the provided project documentation, the author

of the work solves the construction in terms of spatial, technological and time structure. It

also deals with the design of the construction site equipment at the specified technological

stages and with the elaboration of a detailed technological process for the specified

construction process. Last but not least, the calculation of construction and comparison

of costs in the case of complete demolition of the building and construction of new similar

dimensions is solved.

Keywords

Hospice, building technology project, site equipment, technological process, calculation,

reconstruction

Seznam použitých symbolů a zkratek

Zkratky

ZS Zařízení staveniště

PD Projektová dokumentace

SHP Stavebně historický průzkum

STP Stavebně technologický průzkum

ZRN Základní rozpočtové náklady

KCE Konstrukce

Bpv Výškový systém- baltský po vyrovnání

ŽP Životní prostředí

N Nebezpečný odpad

O Ostatní odpad

VN Vysoké elektrické napětí

NN Nízké elektrické napětí

OOPP Osobní ochranné pracovní pomůcky

BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

KCE Kostrukce

Symboly

S Maximální současný zdánlivý příkon [kVA]

K Koeficient ztrát napětí v síti

β1 Průměrný součinitel náročnosti elektromotorů

β3 Průměrný součinitel náročnosti vnitřního osvětlení

cos φ Průměrný účiník spotřebičů

P1 Součet štítkových výkonů elektromotorů [kVA]

P2 Součet výkonů venkovního osvětlení [kVA]

P3 Součet výkonů vnitřního osvětlení [kVA]

P Činný výkon rozvaděče [kVA]

I Jmenovitý proud [A]

U Jmenovité napětí [V]

m Hmotnost [kg]

md Návrhová hmotnost [kg]
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1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

1.1. Seznam předané projektové dokumentace

 Technická zpráva architektonicko-stavebního řešení

 Základy

 Půdorysy

 Půdorys střechy

 Řezy

 Pohledy

 Výkaz výměr

Dokumentace byla poskytnuta ve formátu pdf.

Půdorys typického podlaží a řezu v příloze 1.1.

2. POSOUZENÍ PŘEDANÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

2.1. Posouzení úplnosti předané projektové dokumentace

Dle Vyhlášky č. 62/2013 Sb., Přílohy č. 5 k vyhlášce č. 499/2006 Sb.:

Projektová dokumentace obsahuje části:

A Průvodní zpráva

B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy

D
Dokumentace objektů a technických a technologických
zařízení

E Dokladová část
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Část Popis
Stav předané
dokumentace

A Průvodní zpráva ✔

A.1 Identifikační údaje ✔

A1.1 Údaje o stavbě ✔

A1.2 Údaje o stavebníkovi ✔

A1.3 Údaje o zpracovateli PD ✔

A.2 Seznam vstupních podkladů ✔

A.3 Údaje o území ✔

A.4 Údaje o stavbě ✔

A.5
Členění stavby na objekty a technická
a technologická zařízení

✔

B Souhrnná technická zpráva ✔

B.1 Popis úzení stavby ✔

B.2 Celkový popis stavby ✔

B.2.1
Účel užívání stavby, základní kapacity
funkčních jednotek

✔

B.2.2
Celkové urbanistické a architektonické
řešení

✔

B.2.3
Celkové provozní řešení, technologie
výroby

✔

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ✔

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby ✔

B.2.6 Základní charakteristika objektu ✔

B.2.7
Základní charakteristika technických a
technologických zařízení

✔

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení ✔

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi ✔
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B.2.10
Hygienické požadavky na stavbu,
požadavky na pracovní a komunální
prostředí

✔

B.2.11
Ochrana stavby před negativními účinky
vnějšího prostředí

✔

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ✔

B.4 Dopravní řešení ✔

B.5
Řešení vegetace a souvisejících
terénních úprav

✔

B.6
Popis vlivů stavby na životní prostředí
a jeho ochrana

✔

B.7 Ochrana obyvatelstva ✔

B.8 Zásady organizace výstavby ✔

C Situační výkresy ✔

C.1 Situační výkres širších vztahů ✔

C.2 Celkový situační výkres stavby ✔

C.3 Koordinační situace ✔

C.4 Katastrální situace ✔

C.5 Speciální situace ✔
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D
Dokumentace objektu a technických a
technologických zařízení

✔

D.1
Dokumentace stavebního nebo
inženýrského objektu

✔

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení ✔

a) Technická zpráva ✔

b) Výkresová část ✔

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení ✔

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení ✔

D.1.4 Technika prostředí staveb ✔

D.2
Dokumentace technických a
technologických zařízení

✔

E Dokladová část CHYBÍ

E.1
Závazná stanoviska, stanoviska,
rozhodnutí, vyjádření dotčených
orgánů

E.2
Stanovisko vlastníků veřejné dopravní
a technické infrastruktury

E.2.1

Stanovisko vlastníků veřejné dopravní a
technické infrastruktury k možnosti a
způsobu napojení, vyznačená např. na
situačním výkrese

E2.2

Stanovisko vlastníka nebo provozovatele
k podmínkám řízení stavby, provádění
prací a činností v dotčených ochranných
a bezpečnostních pásmech podle jiných
právních předpisů

E.3
Geodetický podklad pro projektovou
činnost zpracovaný podle jiných právních
předpisů

E.4
Projekt zpracovaný báňským
projektantem

E.5
Průkaz energetické náročnosti budovy
podle zákona o hospodaření energií
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3. ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ STRUKTURY

3.1 Technologické schéma a soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých

technologických etapách

HLAVNÍ OBJEKTY:

SO 110- HOSPIC

SO 120- ADMINISTRATIVNÍ BUDOVA

Obr. 1 schéma hlavních objektů
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HOSPIC

technologická
etapa

hlavní konstrukce
směr
procesu

poloha
úseku

počet
úseků

bourací práce

bourání podlah, příček,
zdiva, odstranění násypů,
vysekání rýh a kapes,
otlučení omítek, vybourání
výplní, podchycení
konstrukcí….

horizontálně
sestupný

S
O

1
1
0

5

0
zemní práce

stavební jáma, podsypy,
rýhy

horizontální 1

1
základové kce

základové pasy, patky,
desky

horizontální 1

2
hrubá spodní
stavba

hlavní nosná kce,
schodiště

horizontální 1

3
hrubá vrchní
stavba

hlavní nosná kce,
schodiště

horizontálně
vzestupný

3

4 střecha střešní plášť horizontální 1

5
hrubé vnitřní
práce

omítky, podlahy, potěry,..
horizontálně
vzestupný

5

6 úpravy povrchů
obklady, dlažby, nášlapné
vrstvy podlah,..

horizontálně
vzestupný

5

7
dokončovací
práce

kompletace instalací,
dveřní výplně, zámečnické
doplňky,…

horizontálně
vzestupný

5

8
fasádní úpravy fasáda

horizontálně
sestupný

4

9
vnější terénní
úpravy

úprava terénu a okolí horizontální

10 přejímka - - - -

Tab. 1 stanovení postupu výstavby na objektu SO 110
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Obr. 2 schéma postupu výstavby- objekt SO 110
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ADMINISTRATIVA

technologická
etapa

hlavní konstrukce
směr

procesu
poloha
úseku

počet
úseků

bourací práce

bourání podlah, příček,
zdiva, odstranění násypů,
vysekání rýh a kapes,
otlučení omítek, vybourání
výplní, podchycení
konstrukcí….

horizontálně
sestupný

S
O

1
2
0

3

0
zemní práce


[…]


průzkumu, stavební popis objektu a všech jeho částí v textové části, grafické vyhodnocení

stavebního vývoje a památkové hodnocení, také obrazovou a plánovou přílohu

zachycující historickou i současnou podobu zkoumané stavby. SHP je pak jedním ze

základních podkladů pro kvalitní a efektivní památkovou péči, zejména při určování

optimálních podmínek péče o nemovité památky. Konečný výstup SHP se zpracovává

v řádech několika měsíců. [3]

Stavebně technický průzkum
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Tento dokument je důležitý pro kompletní a správný návrh sanace a rekonstrukce.

Zabývá se zjištěním stavu konstrukcí, analyzuje kvalitu a stav materiálů, složení

konstrukcí. Zjišťuje vady, poruchy včetně jejich příčin vzniku a hlavně navrhuje opatření

a postup nápravy.

Životní cyklus stavby

Před stanovením řešení a rozhodnutí pro vhodnější variantu je dobré vzít v potaz

též náklady na údržbu nové stavby, versus rekonstruované, což znamená zejména

životnost konstrukcí a materiálů. Náklady na údržbu a opravy jsou velice spjaty s cenou

za zhotovení stavby. U novostavby to zahrnuje posouzení vybraných materiálů- jestli se

investor rozhodne pro levný (nekvalitní) návrh, kde bude potřeba častějších oprav

a údržby, nebo přistoupí na finančně náročnější variantu, která ovšem znamená kvalitní

návrh a tudíž i menší frekventovanost oprav a údržby.

Nejvhodnější je analyzovat celkové náklady na životní cyklus stavby. Analýza se

zabývá vynaložením nákladů během celé doby životnosti objektu. Tato analýza se

nazývá LCC (Life Cost Cycle) a je to důležitý dokument, dle kterého se investor rozhodne

pro vhodné technické řešení. Náklady lze rozdělit na investiční, které jsou vykalkulovány

výše v řešeném propočtu, náklady na opravy a údržbu, náklady na likvidaci. Dalšími

náklady jsou náklady na provoz zahrnující náklady na energie (které se též budou při

obou diskutovaných variantách řešení lišit). V poslední řadě se jedná o náklady, jako jsou

daně a pojištění, tedy náklady spojené se správou objektu.

Pro tento případ jsou důležité zejména náklady provozní fáze, tedy vznikající

v důsledku nutnosti oprav a údržby. Jedná se o finance spojené s opravami poruch

vzniklých při užívání a na údržbu konstrukčních prvků, u kterých je požadováno

zachování plné funkčnosti. Z ekonomického hlediska je období užívání stavby tím

nejnáročnějším a tvoří ¾ celkových nákladů v období životnosti stavby a z toho jedna

třetina tvoří náklady na správu a údržbu.
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Z časového hlediska životnosti, rozdělujeme konstrukční prvky na [16]:

 Prvky s dlouhodobou životností:

o Základy

o Svislé nosné konstrukce (do těchto konstrukcí je možno zařadit i komíny)

o Vodorovné nosné konstrukce

o Střešní nosné konstrukce

o Schodišťové konstrukce

 Prvky s krátkodobou životností:

o Povrchové úpravy stěn (omítky, obklady, nátěry, …)

o Podlahy

o Oplechování

o Výplně otvorů

o Izolační vrstvy, apod.

Za prvky dlouhodobé životnosti označujeme konstrukční prvky, které svou

technickou životností dosahují min. 80 let. [16]

Pro stanovení nákladů na opravy a údržbu staveb, byly vytvořeny tyto modely:

o Poměrový model

o Model technicko ekonomické analýzy

o Metoda REMAB (Reconstruction and Maintenance of Buildings)

model technicko-ekonomické analýzy stavebních objektů

Model umožňuje přesnější plánování nákladů na opravy a údržbu v kratším časovém

horizontu, dále může být využit pro posouzení různých variant navrhovaných stavebních

úprav z hlediska budoucích nákladů na opravy a údržbu včetně úspor provozních
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nákladů. Zaměřuje se na analýzu nákladů a výnosů objektu v kontextu údržby a obnovy

jednotlivých konstrukčních dílů. Řešení je realizováno pomocí webového rozhraní, přes

které se zadávají informace o objektu a zpětně jsou vráceny výsledky analýzy. Vstupní

adresou k aplikaci je webová strana modelu analýzy http://www.buildpass.eu/new/. [17]

Metoda REMAB

Metoda řeší systém péče o budovy, jejich údržbu, systém změn dokončených

staveb. Je modelovým řešením problematiky, jejíž cílem je poskytnout nástroje pro

efektivní spravování, udržování a změny v rámci nemovitosti. Plán údržby a obnovy

stavebního objektu. Péče o stav majetku je významnou částí správy a provozu objektu.

Pravidelné udržování objektu zpomaluje průběh fyzického opotřebení a předchází jeho

následkům v zájmu zabezpečení jejich provozuschopného stavu a bezpečného provozu.

Do údržby domů musíme zahrnovat diagnostické, údržbové a opravárenské postupy

(Obr. níže). [17]

Obr. 40 schéma údržby objektů (zdroj www. www.disparity.cz)

Stanovení rozsahu obnovy objektu je povinností vlastníka. Je vhodné propočítat

ekonomickou udržitelnost zadaného objektu, zjistit rozsah zanedbané údržby a obnovy.

Není správné revitalizovat stavební objekt bez stanovení maximálního ekonomického

limitu, do jehož výše ještě lze náklady na obnovu objektu akceptovat. [17]

http://www.buildpass.eu/new/
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Obr. 41 schéma obnovy objektu (zdroj www.disparity.cz)

Rozhodnutí pro správné stanovisko, je tedy maximálně individuální záležitost. Vše se

odvíjí v prvopočátku od požadavků a zejména finančních možnostech investora,

následně jsou rozhodujícími faktory výše zmíněné body.

9. Doprovodná technická zpráva

Viz příloha č. 9.
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