**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

Název práce: Stavebně technologický projekt "Lůžkový hospic"
Jméno autora: Bc. Veronika Novotná
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Václav Hylmar
Pracoviště oponenta práce: CL-EVANS s.r.o.

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> <b>náročnější</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání závěrečné diplomové práce považuji za náročné vzhledem k tomu, že předmětná stavba je poměrně rozsáhlý komplex, který je řešen kompletní rekonstrukcí včetně výstavby nových objektů a disponuje pouze velmi stísněnými podmínkami pro zařízení staveniště. Navíc se v prostoru staveniště nachází stávající vzrostlé stromy, které je nutné ochránit a stěžují plánování rozmístění zařízení staveniště i pohyb těžké techniky.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Jednotlivé body zadání jsou splněny.

<b>Zvolený postup řešení</b> <b>správný</b>
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
S ohledem na poskytnuté podklady pro zpracování projektu a praktické zkušenosti zvolila diplomantka vhodný způsob řešení.

<b>Odborná úroveň</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Práce je po odborné stránce zpracována na dobré úrovni.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Text práce je věcný a srozumitelný, jazyková stránka je na velmi dobré úrovni. Tabulky, grafy, přílohy obsahují potřebné popisky včetně uvedení jednotek u veličin.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Použité zdroje jsou pro práci relevantní, odkazování na vybrané zdroje adekvátní.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjáďte se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Práci hodnotím i přes drobné nepřesnosti kladně. Plánování rekonstrukcí rozsáhlých objektů je poměrně složité s ohledem na nepředvídatelné skutečnosti, které během výstavby vždy nastávají. Díky tomu v průběhu výstavby dochází k velmi častým změnám časového harmonogramu. Autorka diplomové práce prokázala znalosti, správně určila předpokládaný průběh prací a vhodně navrhla zařízení staveniště pro jednotlivé etapy výstavby s ohledem na dané prostorové možnosti.

*Doplňující otázky k obhajobě:*

- 1) *Autorka diplomové práce uvažuje s použitím pumpomixu pro realizaci základových konstrukcí a hrubé stavby přístaveb. Nebylo by výhodnější zvolit jinou technologii?*
- 2) *Manipulační plocha v jižní části staveniště u hlavní budovy hospice je řešena zhutněnou vrstvou šterku. Tímto prostorem prochází podzemní vedení VN. Jaké jsou případné další možnosti zajištění předmětné manipulační plochy pro pohyb těžké techniky vzhledem k velké pravděpodobnosti pohybu těžké techniky v ochranném pásmu podzemního vedení VN?*
- 3) *Demontáž krytiny střechy hlavní budovy hospice je dle HMG naplánovaná ne březen 2018. Jaké opatření a technologické postupy rekonstrukce střechy by zvolila autorka diplomové práce při nepřízni počasí, která může v tomto období nastat?*
- 4) *Provádění betonových mazanin je naplánováno dle HMG na začátek března 2019. Jaká opatření bude nutné zajistit při nepřízni počasí (mrazy)?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 26.1.2019

Podpis: